S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  M I T  G R I F F  N A C H  „ L A H M E “
D A S  K L E I N S T E  S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  D E R  W E LT
Das kleinste Körbchen der Welt, mit 1.2 FR, ermöglicht eine
effektivere Spülung des Arbeitskanals, was zu einer besseren
Sicht führt und damit eine sichere und schnellere Platzierung
des Körbchens unterstützt. Die kleine Körbchengröße ermög-
licht ein leichteres Erreichen der Steine im gesamten Nierenbe-
ckenkelchsystems. Das 1.2 FR Körbchen hat im geöffneten Zu-

66 Ergonomisches Griffdesign und rutschfeste Oberfläche
66 Körbchen öffnet und schließt sich im Sichtfeld: kein
Nachkorrigieren des Endoskopes notwendig
3
S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  „ H E L I K A L “
Bestellnummern Steinfangkörbchen „TIPLESS“ + Tuohy Borst Adapter
Größe
(FR/CH)
Drähte Arbeitslänge
(cm)
Körbchenlänge
(mm)
Körbchen ø
(mm)
Körbchenform Bestellnummer
1.2 3 120 12 8 gerade STN-T123-120
1.8 4 120 15 11 gerade STN-T184-120
1.8 4 120 15 11 helikal STN-HT184-120
1.8 6 120 13 9 gerade STN-T186-120
2.2 4 120 18 11 gerade STN-T224-120
66 Filigranes 3-, 4- oder 6-Draht-Körbchen ohne Spitze
66 De- und rekonnektierbarer Griff
66 Sanfte, atraumatische Extraktion von Steinen
66 Aufgreifen kleinster Steinkonkremente auch am Geweberand
66 Tuohy Borst Adapter zum Schutz der Körbchenspitze
S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  „ T I P L E S S “
Für die flexible Uretero-Renoskopie
4
66 Helikales, drehbares 4-Draht-Körbchen zum einfachen Fangen des Steins
66 Superelastisch durch Nitinol-Material
66 Optimale Schließkraft
66 Spitzenlänge: 3 mm
S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  „ H E L I K A L “
Für die Uretero-Renoskopie
Bestellnummern Steinfangkörbchen „HELIKAL“
Größe
(FR/CH)
Drähte Arbeitslänge
(cm)
Körbchenlänge
(mm)
Körbchen ø
(mm)
Bestellnummer
2.5 4 90 30 12 STN-L254-090
2.5 4 120 30 12 STN-L254-120
3.0 4 90 31 12 STN-L304-090
3.0 4 120 31 12 STN-L304-120
4.0 4 90 37 15 STN-L404-090
5
S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  „ F I L I F O R M “
66 Gerades 4-Draht-Körbchen zum einfachen Fangen des Steines
66 Superelastisch durch Nitinol-Material
66 Opitmale Schließkraft
66 Spitzenlänge: 3 mm
S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  „ G E R A D E “
Für die Uretero-Renoskopie
Bestellnummern Steinfangkörbchen „GERADE“
Größe
(FR/CH)
Drähte Arbeitslänge
(cm)
Körbchenlänge
(mm)
Körbchen ø
(mm)
Bestellnummer
2.5 4 120 30 12 STN-G254-120
3.0 4 120 31 12 STN-G304-120
6
66 Drehbares 4-Draht-Körbchen zum einfachen Fangen des Steines
66 Superelastisch durch Nitinol-Material
66 Optimale Schließkraft
66 Spitzenlänge: 40 mm
S T E I N F A N G K Ö R B C H E N  „ F I L I F O R M “
Für die Uretero-Renoskopie
Bestellnummern Steinfangkörbchen „FILIFORM“
Größe
(FR/CH)
Drähte Arbeitslänge
(cm)
Körbchenlänge
(mm)
Körbchen ø
(mm)
Bestellnummer
3.0 4 90 30 12 STN-F304-090
7
P2
4
U